РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ХААПАЛАМПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
_________________________________________________________________________

 АДМИНИСТРАЦИЯ ХААПАЛАМПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

от  15 марта 2019 года                                                                      № 3
О внесении изменений в постановление администрации

Хаапалампинского сельского поселения
«Об утверждении Положения «Об организации

и осуществлении первичного воинского учета и

бронирования граждан, пребывающих в запасе,

на территории Хаапалампинского сельского поселения»
На основании Протеста прокуратуры  г. Сортавала от 13.03.2019 года на постановление администрации Хаапалампинского сельского поселения в соответствии со статьей 8, части 2 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»   постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Хаапалампинского сельского поселения от  29.12.2015г. № 29 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, на территории Хаапалампинского сельского поселения», а именно:
1) пункт 3.8 Положения изложить в следующей редакции:

Ежегодно предоставлять в военный комиссариат г. Сортавала и Лахденпохского района до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября – списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Хаапалампинского сельского поселения -  haapalampisp.ru.

Глава Хаапалампинского                                                        В.В. Ильин

сельского поселения